Le seuil de significativité 

du testa été fixé à une P-value inférieur à 5%. Le logiciel utilisé c’est le logiciel R version 3.5.3. 

http://www.rapport-gratuit.com/

CHAPITRE III : RESULTATS ET DISCUSSION  

1 Résultats 

Au total six cent trente-deux (632) frottis provenant de 632 patients ont été colligés dans le 

cadre de notre étude. 

1.1 Frottis 

Parmi ces six cent trente-deux (632), trente-cinq (35) ont fait l’objet d’un myélogramme, 

dont le détail sera donné par la suite 

1.1.1 Répartition selon le sexe 

Sur l’ensemble des patients inclus dans notre étude, 367 (58%) étaient de sexe masculin 

contre 265 (42%) féminin, d’où un sexe ratio de 1,38 H/F.

[...]

des cellules B, T, NK, consulté le 29/09/20). 

Annexe 14 : Quelques résultats 

 Répartition des frottis selon le département 

Figure VIII : Répartition des patients suivant le département  

 Répartition au sein du département urgences-Réanimation : 

Deux cents-soixante et un (261) de nos patients ont été de ce département, sur ceux, 143 

(55%) venaient du service des urgences soit plus de la moitié. En outre, 67 (26%), et 51 (19%) du 

reste ont été colligés respectivement des services de la réanimation chirurgicale et celle médicale